РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Телеутский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

17.03.2014   №    39                                                              с. Ветренно-Телеутское

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2013 год

В соответствии со ст.3 п.1, ст.20 п.2,  ст. 49 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением Телеутского сельского Совета депутатов от 01.11.2013г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края» сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

           1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Телеутского сельсовета за 2013 год:

          1) по доходам в сумме   1258,1 тыс. руб. (приложения  3,4)

          2) по расходам в сумме  1235,1 тыс. руб. (приложения  5,6,7)

          2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и на официальном сайте администрации Каменского района.
Глава сельсовета                                                                                   Н.И. Морозова
                                                                                                                                   Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 17.03.2014 № 39
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

бюджета Телеутского сельсовета за 2013 год

	тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	303 01 05 00 00 00 0090 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	23,0

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 17.03.2014 № 39
Нормативы отчислений доходов в бюджет Телеутского сельсовета

за 2013 год
в процентах

	Наименование дохода
	Норматив отчислений

	В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам:

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100

	В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства:

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов:

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	В части прочих неналоговых доходов:

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

Приложение 3

УТВЕРЖДЁН

решением сельского Совета

депутатов от 17.03.2014 № 39
Перечень главных администраторов доходов бюджета Телеутского сельсовета
	Код главы
	Код доходов бюджета
	Наименование кода доходов бюджета

	1
	2
	3

	303

	Администрация Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  и применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  и применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений

	303
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	092
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена   и которые расположены в границах поселений, а так же средства  от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	303
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	303
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	303
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	303
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	303
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	303
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Приложение 4

УТВЕРЖДЁН

решением сельского Совета

депутатов от 17.03.2014 № 39
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Телеутского сельсовета за 2013 год

	Код главы
	Код
	Наименование

	303

	Администрация  Телеутского  сельсовета Каменского  района  Алтайского  края

	303
	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	303
	01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

решением сельского Совета

депутатов от 17.03.2014 № 39
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013   год

	тыс. руб.

	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	          План
Реш.№ 49 от 25.12.2012
	Уточненный план

Реш.№ 29 от 01.11.2013

Реш.№ 34 от 27.12.2013
	  Факт

	Администрация Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	1180,0
	1235,1
	1235,1

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	690,9
	795,5
	795,5

	Глава местной администрации
	303
	01
	02

	214,0
	202,9
	202,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	02
	002 00 00

	214,0
	202,9
	202,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	002 03 00
	100
	214,0
	202,9
	202,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	03
	002 00 00

	1,0
	1,0
	1,0

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	002 04 00

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	002 04 00
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	347,2
	426,4
	426,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	04
	002 00 00

	347,2
	312,5
	312,5

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 04 00

	347,2
	312,5
	312,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 04 00
	100
	286,2
	312,5
	312,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	002 04 00
	200
	61,0
	113,9
	113,9

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	10,0
	-
	-

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	070 00 00

	10,0
	-
	-

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	070 05 00

	10,0
	-
	-

	Резервные средства
	303
	01
	11
	070 05 00
	870
	10,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	118,7
	165,2

	165,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	002 00 00

	2,0
	2,0
	2,0

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	002 17 00

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	002 17 00
	200
	2,0
	2,0

	2,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	093 00 00

	116,7
	163,2
	163,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	093 99 00

	116,7
	163,2
	163,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	093 99 00
	100
	110,7
	115,5
	115,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	093 99 00
	200
	6,0
	47,7
	47,7

	Национальная оборона
	303
	02

	12,6
	12,6
	12,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	12,6
	12,6
	12,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	001 00 00

	12,6
	12,6
	12,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	001 36 00

	12,6
	12,6
	12,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	02
	03
	001 36 00
	100
	8,0
	12,1
	12,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02
	03
	001 36 00
	200
	4,6
	0,5
	0,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	14,2
	-
	-

	Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	13,0
	-
	-

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельностью
	303
	03
	09
	247 00 00

	13,0
	-
	-

	Обеспечение деятельности подведомствен-ных учреждений
	303
	03
	09
	247 99 00

	13,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	03
	09
	247 99 00
	200
	13,0

	Национальная экономика
	303
	04

	20,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	303
	04
	09

	20,0
	-
	-

	Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа  и селах
	303
	04
	09
	315 13 00

	20,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	09
	315 13 00
	200
	20,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	42,2
	4,4
	4,4

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	10,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	351 00 00

	10,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	351 05 00

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	351 05 00
	200
	10,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	32,2
	4,4
	4,4

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	32,2

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	600 01 00

	25,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 01 00
	200
	25,2

	Содержание мест захоронений
	303
	05
	03
	520 32 00

	4,0
	4,4
	4,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	520 32 00
	200
	4,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	600 04 00

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 04 00
	200
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	600 05 00

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	3,0

	Культура и кинематография
	303
	08

	391,3
	420,6
	420,6

	Культура
	303
	08
	01

	391,3
	420,6
	420,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	440 00 00

	334,1
	353,1
	353,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	440 99 00

	334,1
	353,1
	353,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	440 99 00
	100
	295,1
	322,3
	322,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	440 99 00
	200
	39,0
	30,8
	30,8

	Библиотеки
	303
	08
	01
	442 00 00

	57,2
	67,5
	67,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	442 99 00

	57,2
	67,5
	67,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	442 99 00
	100
	52,0
	67,5
	67,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	442 99 00
	200
	5,2
	-
	-

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	2,0
	-
	-

	Физическая культура
	303
	11
	01

	2,0
	-
	-

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	303
	11
	01
	512 00 00

	2,0
	-
	-

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	512 97 00

	2,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	01
	512 97 00
	200
	2,0
	-
	-

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	8,0
	2,0
	2,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03

	8,0
	2,0
	2,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 00 00

	8,0
	2,0
	2,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	521 06 00

	8,0
	2,0
	2,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства
	303
	14
	03
	521 06 02

	8,0
	2,0
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 06 02
	540
	8,0
	2,0
	2,0

	Итого расходов:

	1180,0
	1235,1

	1235,1